NEWS RELEASE

 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

株式会社今仙電機製作所

http://www.imasen.co.jp/

平成23年10月26日

各   位

会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 藤掛 治

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役 阿部 隆行

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年６月21日に公表しました平成24年３月期 第２四半期累計

期間（平成23年４月1日～平成23年９月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

（１） 連結業績予想数値の修正

１．平成 24 年３月期 第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1 日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,400
百万円

500
百万円

800
百万円
300

円  銭
16 71

今回修正 （Ｂ） 35,740 780 800 230 12  81

増減額  （Ｂ－Ａ） 1,340 280 － △70 －

増減率  （％） 3.9% 56.0% － △23.3% －

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成23年3月期･第2四半期）
42,079 3,399 3,087 1,580 88 88

（２） 個別業績予想数値の修正

１．平成 24 年３月期 第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1 日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,700
百万円

400
百万円

800
百万円
500

円  銭
27 84

今回修正 （Ｂ） 26,370 840 1,120 760 42  32

増減額  （Ｂ－Ａ） 670 440 320 260 －

増減率  （％） 2.6% 110.0% 40.0% 52.0% －

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成23年3月期･第2四半期）
31,803 2,352 2,890 1,715 96 50

NEWS RELEASE

 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１

株式会社今仙電機製作所

http://www.imasen.co.jp/

(３) 修正の理由

平成24年３月期の第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高が計画を上回ったことや

固定費の削減および原価低減活動の効果も加わって、連結・個別ともに営業利益は前回予想を上回る

見込みとなりました。四半期純利益につきましては、為替の影響、税金費用等の影響により連結では

前回予想に対し減益の見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、当社連結子会社のイマセン マニュファクチュアリング（タ

イランド）カンパニー リミテッドが洪水被害を受けており、その被害額及び平成24年３月期通期業

績に与える影響につきましては現在把握が困難でありますので、合理的な算定が可能になり次第、開

示いたします。

以 上

 ［業績予想に関するご注意］

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。